Propositura REQUERIMENTO - 045/2025

De: Rodrigo M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 24/04/2025 às 21:35:25

Setores envolvidos:

GAB, SGP

“Referente a Compra e Entrega de Ovos de Páscoa a todos os alunos da rede municipal de

ensino”

 Senhor Presidente:

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que todos os alunos da rede municipal de ensino receberiam ou receberam ovos

de páscoa de 150 gramas, como foi amplamente divulgado nas redes sociais da Prefeitura;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que a informação que se teve é que mais de 1700 alunos seriam contemplados

com estes ovos de chocolates;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que é papel do vereador fiscalizar qualquer gasto do dinheiro público, mesmo para

projetos sociais.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos ar3gos

187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o

Poder Executivo, por meio da Diretora de Educação, informe o seguinte:

       1. Quantos ovos de páscoa foram realmente entregues aos alunos da rede municipal de ensino?

       2. Quantos alunos não receberam ovos de páscoa? Por qual motivo?

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
33

9-
06

47
-5

C
25

-C
88

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
33

9-
06

47
-5

C
25

-C
88

1

       3. Tiveram sobras de ovos de páscoa? Se sim, (i) qual a quantidade e, (ii) qual foi ou será o destino;

       4. Cópia integral do processo de compra e pagamento destes alimentos;

Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de abril de 2025

_

Rodrigo Mendes

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
33

9-
06

47
-5

C
25

-C
88

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
33

9-
06

47
-5

C
25

-C
88

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5339-0647-5C25-C881

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO CLAUDIONOR MENDES (CPF 290.XXX.XXX-67) em 24/04/2025 21:35:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/5339-0647-5C25-C881

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/5339-0647-5C25-C881